
                                                *KUJIXP1TD5ZK*                                                       

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                     

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  Odbor životního prostředí a zemědělství 
  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 69588/2024  
Sp. zn.: OZPZ 1029/2024 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Zvýšení kapacity kompostárny Pohledec 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od 2 500 t/rok. 

  Kapacita (rozsah) záměru:   

   

  Navýšení kapacity stávající kompostárny z 610 t/rok na 3 500 t/rok.  

    

Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Nové Město na Moravě 
      k. ú.: Pohledec 
 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 
00294900. 

 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 2 

Zpracovatel oznámení: 

 
Ing. Tomáš Rosenberg a Mgr. Radomír Smetana, BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 
Lišov, IČ 26017377. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Kompostárna Pohledec je kompostárnou určenou pro zpracování běžných komunálních 
bioodpadů z produkce aglomerace Nové Město na Moravě a blízkého okolí. Kompostárna je 
tvořena vlastní kompostovací plochou a zázemím (váha, manipulační plocha, garáž) s  novým 
vjezdem na silnici č. 360. Kompostárna je umístěna na pozemku za okrajem stávajícího areálu 
Zemědělského družstva Nové Město na Moravě, zcela mimo obytnou zástavbu. 
Množství zpracovaných odpadů na kompostárně: bioodpady – 2 800 t/rok, dřevní hmota – 700 
t/rok.  
 
Zpracovávané odpady dle katalogového čísla odpadů:  
02 01 03 Odpad rostlinných pletiv 
02 01 07 Odpady z lesnictví 
02 07 05 Kaly z čištěné odpadních vod v místě jejich vzniku 
03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03  
               01 04 
03 03 01 Odpadní kůra a dřevo 
15 01 03 Dřevěné obaly 
17 02 01 Dřevo 
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti 
20 01 08 01 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven rostlinného původu 
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 
20 02 02 Zemina a kameny 
20 03 02 Odpad z tržišť. 
 
Kompostování bude prováděno na vodohospodářsky zabezpečené ploše 2 288,4 m2. Součástí 
kompostárny je dále zpevněná manipulační plocha s mostovou váhou (1 709 m2), nový vjezd 
(134,5 m2), akumulační jímka vod (62,2 m2, objem 130 m3), buňka obsluhy (14,7 m2), lehká 
montovaná garáž (42 m2), ozelenění (680 m2). 

Není uvažována kumulace vlivů s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Kompostárna bude zahrnovat příjmovou váhu, kde bude prováděna evidence přijatých odpadů a 
vážení produkovaného kompostu. Vstupní materiál bude následně složen na manipulační ploše, 
ze které bude přemístěn do meziskladovacích boxů. Kapacita každého boxu je cca 30 m 3 
sypkého materiálu nebo cca 7 – 10 m3 strukturního materiálu (např. větve apod.). V těchto 
boxech bude materiál odděleně skladován podle typu, např. tráva, dřevní odpad apod. Dle 
potřeby bude mobilní technikou provedeno předrcení materiálu a následně bude průběžně 
traktorem (nakladačem) přemístěn do kompostovacího krechtu.  



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 3 

Krechty se šířkou základny až 4 m a výškou až 2,2 m jsou průběžně v intervalu cca 1x za 14 dní 
překopávány, dle potřeby je prováděno vlhčení kompostu zálivkou z  akumulační jímky. Po 
dosažení potřebné kvality je kompost přemístěn do skladovacích boxů hotového kompostu, 
odkud je následně distribuován.  
Průsakové vody z kompostu a dešťové vody z manipulační plochy jsou odváděny do akumulační 
jímky. Případné přebytky jsou odvezeny na příslušnou ČOV. 

Návoz materiálu na kompostárnu je v průběhu roku s ohledem na produkci bioodpadů 
nerovnoměrný a je soustřeďován převážně do vegetačního období. Aerobní kompostování na 
volné ploše je vedeno v době od března do listopadu běžného roku, popř. dle klimatických 
možností. Podle kvality vstupních bioodpadů bude celý proces trvat 60 – 100 dnů. 

Po proběhnutí kompostovacího procesu, kdy dochází k odbourání části organické hmoty a 
podstatnému snížení vlhkosti materiálu, bude produkováno celkem 1 720 tun kompostu za rok.  

Kompost bude zařazen podle přílohy č. 29 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s biologicky rozložitelnými odpady mezi výstupy 1. skupiny a bude splňovat rovněž kritéria 
stanovená prováděcími právními předpisy zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech.  

 

              
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu podlimitního záměru (dále jen „záměr“) 
uvedeného v příloze č. 1 kategorii II, v bodě 56 zákona (Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů s kapacitou od 2 500 t/rok). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Zvýšení kapacity kompostárny Pohledec“ 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a tedy nepodlého posouzení. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě informací uvedených v 
oznámení záměru a vyjádřeních k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že 
intenzita a rozsah zásahů do složek životního prostředí nebude významná.  
 

 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 4 

I. Charakteristika záměru 

V rámci realizace záměru nebudou prováděny žádné stavební práce. 
Vlastní navýšení kapacity kompostárny nevyžaduje zábor jakýchkoliv ploch a bude realizováno 
pouze na ploše stávající kompostárny. Celková plocha stavby činí cca 4 500 m2. Vynětí půdy ze 
ZPF bylo vyřízené v rámci procesu získání stavebního povolení na původní kapacitu 
kompostárny. Realizace záměru nevyžaduje zábor ploch určených k plnění funkcí lesa, ani 
nezasáhne do ochranného pásma lesa. 
Vodovodní přípojka nebude zavedena. Ke zkrápění kompostu bude využívána zachycená voda 
dešťová. Užitková voda bude dovážena do malé zásobní nádrže 1 m 3 pro provoz WC, sprchy a 
umyvadla. Pitná voda bude dovážena balená. 
Odpadní vody budou akumulovány v bezodtoké jímce o objemu 2 m3 a budou odváženy na 
místně příslušnou ČOV. Plocha kompostárny je zpevněná asfaltem se zvýšenou voděodolností 
a to jak v části kompostování, tak i v části manipulační plochy. Odvodnění je zajištěno systémem 
štěrbinových žlabů a povrchového příkopu přes záchytné horské vpusti oddělující sedimenty do 
vodonepropustné bezodtoké jímky o objemu 130 m3. Dešťová voda akumulovaná v bezodtoké 
záchytné jímce bude využita k závlaze kompostu. Případné přebytky vody budou odváženy na 
příslušnou ČOV. Dešťové vody přitékající z pastviny nad kompostárnou do jejího prostoru budou 
zachyceny povrchovým příkopem. Menší část bude (stejně jako dosud) svedena do obvodového 
příkopu komunikace II. třídy, větší část bude zasáknuta do terénu v zasakovací jímce západně 
od kompostárny. Bude zpracován havarijní plán zařízení řešící v souladu s platnou legislativou 
provoz zařízení s ohledem na ochranu vod. 
Zařízení je energeticky soběstačné. Zdrojem elektrické energie je instalovaná malá FVE 7 kWp 
s bateriovým úložištěm 35,5 kWh. 
Hlavní komunikací v blízkosti záměru je silnice č. 360 Nové Město na Moravě – Jimramov, která 
prochází v bezprostřední blízkosti záměru a na kterou je záměr přímo dopravně napojen. Nároky 
na dopravní infrastrukturu budou tvořeny především zavážením zpracovávaných materiálů do 
kompostárny a odvozem kompostu na pozemky jako hnojiva. Podstatná část bioodpadů bude 
navážena pouze ve vegetačním období. Záměr generuje maximální počet 15 jízd TV (30 
průjezdů) a 2 jízdy osobního automobilu za den (4 průjezdy) při sezónním maximálním možném 
návozu bioodpadů (v tento čas není zároveň možné provádět odvoz kompost). Jedná se o 
navýšení o 1 % proti stávajícímu dopravnímu zatížení pro veškerá vozidla, resp. 3,9 % pro těžká 
vozidla. Kompost bude odvážen cca ve 3 hlavních kampaních s předpokladem 5 jízd denně.  
V rámci běžného provozu zařízení kompostárny bude produkováno pouze malé množství 
odpadů související zejména s přítomností obsluhy zařízení. Tyto odpady budou shromažďovány 
v příslušné sběrné nádobě o objemu 110 l a budou předávány k odstranění nebo recyklaci 
externím oprávněným osobám. Z těchto odpadů budou vytříděny železné a neželezné kovy, 
sklo, papír, plasty a dřevo. Zbylá směs odpadů bude zařazena jako směsný komunální odpad a 
její odvoz a odstranění bude zajištěno v rámci svozového systému obce. Při výměně olejů 
v převodových skříních traktoru a překopávače budou produkovány odpadní oleje v řádu desítek 
litrů za rok. Dále budou produkovány olejové filtry, obaly od olejů a absorpční činidla, filtrační 
materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami. Tyto odpady bude 
odstraňovat externí společnost zajišťující servis zařízení. 
Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 
K havarijním stavům může hypoteticky dojít v souvislosti s požárem zařízení nebo provozní 
nekázní obsluhy zařízení. V areálu nebudou skladovány žádné chemické látky ani přípravky, 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 5 

které by při požáru a jeho hašení mohly způsobit komplikace nebo znečistit horninové prostředí 
a podzemní vody. Obsluha zařízení bude vyškolena z provozního řádu a jímka bude vybavena 
automatickou signalizací přetečení. Jímka včetně potrubí bude pravidelně jednou za 6 měsíců 
kontrolována a nejméně jednou za 5 let bude provedena zkouška těsnosti. 
Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci nespadá toto zařízení pod jeho 
účinnost, neboť množství zpracovaných bioodpadů nebude vyšší než 75 t/den. Přestože záměr 
nevyžaduje vydání integrovaného povolení, je v oznámení záměru provedeno porovnání s BAT, 
ze kterého je zřejmé, že se jedná o soulad s nejlepšími dostupnými technikami. 
 
V oznámení záměru jsou uvedena odpovídající opatření k prevenci, vyloučení či snížení 
možných nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Např.: 
- bude vedena podrobná evidence přijatých bioodpadů a biomasy a podrobná evidence 
kompostárenského procesu a produkovaných materiálů, 
- zařízení bude provozováno podle schváleného provozního řádu, 
- bude prováděn pravidelný monitoring provozu zařízení v oblasti emisí, hluku, 
- bude vedena provozní evidence zdroje znečišťování ovzduší, 
- bude zpracován a důsledně dodržován provozní řád zařízení pro nakládání s  odpady, 
- pravidelná kontrola vodohospodářsky zabezpečené plochy a jímky včetně potrubí, provádění 
zkoušky těsnosti, 
- aj. 
 
II. Umístění záměru 
Záměr se nachází severovýchodním směrem od Nového Města na Moravě za okrajem místní 
části Pohledec. Pozemky určené pro výstavbu kompostárny (parc. č. 30/7, 539/6 a 570/1, k. ú. 
Pohledec) se nachází vedle stávajícího zemědělského areálu farmy Zemědělského družstva 
Nové Město na Moravě – Pohledec (mezi farmou a silnicí č. 360).  
Plochou záměru neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na něm ani 
žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. Území záměru je součástí chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV), území se nachází v CHKO Žďárské vrchy. Dotčené území 
se kromě CHKO nenachází v místě s jiným zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny.  
Na dotčené území se nevztahuje zvláštní režim památkové ochrany, nebyly zde zjištěny 
extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost navrhovaného záměru. 
Území se nenachází v prostoru žádného ložiska nerostných surovin, ani se zde nenachází 
žádná důlní díla, ani sesuvná území. 
Nejbližší obytnou zástavbou je zástavba na okraji obce Pohledec. Od obce Pohledec je záměr 
oddělen objekty zemědělského areálu a není viditelný.  
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. vyloučen stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Oddělením Správa 
CHKO Žďárské vrchy ze dne 15. 5. 2024 pod č. j. 03852/VA/24. 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 6 

III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Pro provoz záměru je zpracována rozptylová studie (Mgr. Smetana, 10/2023). V závěru 
rozptylové studie je uvedeno, že provoz záměru nebude mít na imisní situaci v okolí areálu a 
v nejbližší obytné zástavbě významný vliv. Nejbližší obytná zástavba leží ve vzdálenosti 270 – 
280 m od areálu kompostárny a imisní přitížení emisemi z jejího provozu bude nízké. Nelze 
očekávat ani případné obtěžování obyvatel pachovými látkami z vlastního procesu 
kompostování. 
Imisní koncentrace tuhých znečišťujících látek a oxidu dusičitého z  provozu kompostárny se 
v nejbližší obytné zástavbě budou pohybovat v případě ročních koncentrací na úrovni zlomku 
procenta příslušného imisního limitu, v případě krátkodobých koncentrací maximálně kolem 1 % 
limitní hodnoty.  
Imisní příspěvek generované dopravy k imisní situaci v lokalitě je vzhledem k její nízké četnosti 
zanedbatelný. 
Zpracování bioodpadů v kompostárně je žádoucí z hlediska omezení potenciální produkce 
skleníkových plynů při jejich běžném zpracování (nekvalitní kompostování, skládkování). 
 
Vlivy na hlukovou situaci, vibrace a záření 
Samotné navýšení kapacity kompostárny nebude vyžadovat žádné stavební práce. 
Zařízení není typickým bodovým zdrojem hluku a nejsou instalovány technologie, které jsou 
bodovými zdroji hluku.  
Zdrojem hluku je mechanizace kompostárny – traktorový nakladač, který se bude pohybovat po 
ploše kompostárny. Pro manipulaci s odpadem bude využíván čelní nakladač. Hladina 
akustického tlaku Lap = 85 dB ve vzdálenosti 1 m, provoz 6 hodin pouze v denní době. 
V případě této hlukové emise je možné ve vzdálenosti k hranici nejbližšího chráněného objektu 
(č. p. 28 Pohledec) při prostém útlumu hluku vzdáleností (295 m) očekávat hladinu akustického 
tlaku 43,5 dB. Není zahrnuto významné krytí záměru objekty farmy Pohledec. Tento útlum 
zajišťuje splnění hlukového limitu pro denní dobu 55 dB. 
Liniovým zdrojem hluku je doprava spojená s provozem záměru (zejména návoz bioodpadu). 
Navýšení dopravy v souvislosti se záměrem představuje max. 1 % proti stávajícímu dopravnímu 
zatížení pro veškerá vozidla, resp. 3,9 % pro těžká vozidla. Tento nárůst je z  hlediska hlukové 
zátěže minimální se změnou 0,1 – 0,2 dB. Maximální dopravní intenzita bude přitom 
dosahována pouze v časově ohraničených obdobích. 
Záměr není významným zdrojem vibrací.  
Záměrem nebude produkována žádná forma záření s výjimkou osvětlení.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Kompostárnou nebudou ohroženy zdroje pitné vody, protože kompostárna bude vybavena 
vodohospodářsky zabezpečenou plochou a ve směru proudění podzemní vody od kompostárny 
neleží žádné studny. Prostor pro umístění kompostárny se nachází mimo ochranná pásma 
vodních zdrojů. Jímací vrt farmy ve vzdálenosti cca 30 m sz od jímky má hloubku 80 m a jímá 
hluboké puklinové vody s tím, že vrchní část půdního horizontu je tvořena jílovitými horninami. 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 7 

Průsakové vody z kompostu a dešťové vody z manipulační plochy jsou sváděny do akumulační 
jímky 130 m3, ze které jsou využívány k vlhčení kompostu. Jímka je vybavena signalizací stavu 
plnění s vyvedením signálu do provozního kontejneru. 
Vliv na povrchové a podzemní vody bude při realizaci preventivních vodohospodářských 
opatření minimální. 
 
Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr nevyžaduje zábor nových ploch. Vynětí ploch kompostárny ze ZPF již bylo řešeno 
v rámci povolení původního projektu. 
Realizace si nevyžádá zábor ploch určených k plnění funkcí lesa, ani nezasáhne do ochranného 
pásma lesa.  
Manipulace s odpady bude prováděna výhradně na vodohospodářsky zabezpečené ploše 
vyspádované do dostatečně dimenzované jímky.  
Doplňování pohonných hmot do mechanizace kompostárny bude prováděno na blízké čerpací 
stanici, kompostárna bude vybavena havarijní záchytnou soupravou. 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou žádné. Poškození a ztrátu geologických 
či paleontologických památek nelze předpokládat. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
Záměr je situován do objektu stávajícího kompostárenského zařízení a nebude vyžadovat 
stavební úpravy, lze tak vyloučit vliv na biologickou rozmanitost. Záměrem nebudou dotčeny 
žádné migrační trasy živočichů ani prvky ochrany přírody a krajiny.  
Záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými vliv na evropsky významné lokality 
NATURA 2000 ani Ptačí oblasti z důvodu jejich velké vzdálenosti. 
Dotčené území leží na území Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy.  
Záměr nezasahuje do žádných významných krajinných prvků. Záměr nebude mezi stávajícími 
objekty Farmy Pohledec téměř viditelný. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti od obytných objektů. V blízkosti záměru se nachází 
pouze objekty stáje skotu ZD Nové Město na Moravě s jímacím vrtem pro farmu.  
V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní památky, památná místa a archeologická 
naleziště.  
 
Možné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice 
Vzhledem k malému rozsahu záměru a velké vzdálenosti od hranice se nepředpokládá dopad 
nepříznivých vlivů mimo území ČR. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 4. 6. 2024 
oznámení záměru „Zvýšení kapacity kompostárny Pohledec“, podané společností Bioprofit 
s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov, IČ 26017377, která na základě plné moci zastupuje 
oznamovatele záměru - město Nové Město na Moravě. 
Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 11. 6. 2024 pod č. j. 
KUJI 55764/2024 OZPZ 1029/2024 Ča.  



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 8 

Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1280) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úřední desce Kraje Vysočina a města Nové Město na Moravě 13. 6. 2024. 
V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 4 písemná vyjádření dotčených orgánů. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v květnu 2024 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Tomášem Rosenbergem a 
Mgr. Radomírem Smetanou, Bioprofit s.r.o, včetně přílohy Rozptylová studie (Mgr. Smetana, 
EkoMod, 10/2023). 

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 

z hlediska zákona o odpadech ze dne 10. 7. 2024, č. j. KUJI 65613/2024 OZPZ 
625/2023 Kub/32, 
 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 
z hlediska zákona o ochraně ovzduší ze dne 3. 7. 2024, č. j. KUJI 64115/2024 OZPZ 
1177/2024 Žák, 

 
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Vysočina – 

vyjádření ze dne 17. 6. 2024, č. j. 04854/VA/24 S/04818/VA/24, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 3. 7. 
2024, č. j. KHSV/16141/2024/ZR/HOK/Roh. 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „KrÚ OŽPZ“) 
z hlediska zákona o odpadech ve vyjádření uvádí, že nemá připomínek a nepožaduje další 
posuzování dle zákona. S ohledem na skutečnost, že kompostárna (ani s kapacitou do 610 
t/rok) není povolena dle zákona o odpadech, upozorňuje, že provoz předmětného zařízení 
podléhá povolení provozu dle § 22 odst. 1 zákona o odpadech (vydává příslušný krajský úřad). 
Dále záměr musí být v souladu se stavebním zákonem, na což KrÚ OŽPZ upozorňuje 
s odkazem na písm. n) přílohy č. 3 zákona o odpadech. 
Vypořádání: 
Upozornění krajského úřadu odkazuje na legislativní ustanovení, která musí být respektována 
bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona o 
ochraně ovzduší ve vyjádření uvádí, že kompostárna představuje zdroj znečišťování ovzduší 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 9 

uvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší pod kódem 2.3. – Kompostárny a zařízení na 
biologickou úpravu odpadů o celkové projektované kapacitě 10 t nebo větší na jednu zakládku 
nebo větší než 150 t zpracovaného odpadu ročně, který lze provozovat pouze na základě a 
v souladu s povolením provozu (ust. § 17 odst. 3 písm. a) zákona o ochraně ovzduší). Pro tento 
typ zdroje je dále mimo jiné vyžadován provozní řád zpracovaný dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 
415/2012 Sb. 
Z výsledků rozptylové studie, která byla součástí oznámení, jednoznačně vyplývá, že příspěvek 
kompostárny bude marginální, v obytné zástavbě takřka nulový.  
Krajský úřad je dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší kompetentní k vydání 
závazného stanoviska k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 
k tomuto zákonu k řízení podle jiného právního předpisu (stavební zákon). Závazné stanovisko 
se vydává dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (JES). 
K žádost o JES je provozovatel mimo jiné povinen dle § 11 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší 
doložit odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou. 
S realizací záměru Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství 
souhlasí a nepožaduje jeho posouzení podle zákona. 
Vypořádání: 
Upozornění krajského úřadu odkazuje na legislativní ustanovení, která musí být respektována 
bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina (dále též „AOPK ČR“) ve 
svém vyjádření k záměru uvádí, že zájmové území je tvořeno plochou stávající pastviny (TPP) a 
části zemědělského areálu. Při průzkumu lokality v květnu 2024 nebyly na pozemcích záměru 
zaznamenány výskyty ohrožených druhů flóry a fauny. Rozsah přímých negativních vlivů je 
prakticky omezen na areál vlastní kompostárny a jeho dopravní napojení, popř. na blízký areál 
Zemědělského družstva Nové Město na Moravě. 
AOPK ČR nepovažuje za nutné záměr posoudit dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) uvádí, že z možných negativních vlivů na 
obyvatelstvo, souvisejících s realizací záměru, je asi nejpodstatnější možnost ohrožení 
veřejného zdraví při teoretickém překročení imisních limitů některých plynů či aerosolů v 
souvislosti s vlastním provozem kompostárny. Dále pak možnost ohrožení veřejného zdraví při 
případné expozici nadměrným hlukem z provozu stacionárních zdrojů kompostárny a z provozu 
související dopravy. Akustická studie nebyla zpracována, ani KHS nevyžaduje její vypracování. 
Stacionární zdroje hluku jsou u této kompostárny zanedbatelné. Jedná se o provoz čelního 
nakladače, překopávání kompostu překopávačem a drcení materiálu štěpkovačem. Co se týče 
hluku ze související dopravy, tak dojde k nevýznamnému navýšení hlukové zátěže na pozemní 
komunikaci II/360 procházející obcí Pohledec. V úseku obce Pohledec byla komunikace II/360 
povolena před rozhodným datem 1. 1. 2001, a je tedy možno dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
uznat hygienický limit pro hluk z dopravy s korekcí +18 dB. 
Ze závěrů rozptylové studie jednoznačně vyplývá, že předkládaný záměr nezpůsobí nadměrné 
znečištění ovzduší sledovanými polutanty. Vzhledem ke stávajícím imisním limitům stanoveným 
v zákoně o ochraně ovzduší nedojde u sledovaných parametrů v žádném případě k překročení 
těchto limitů ve sledovaných referenčních bodech, a záměr tak nemá významný vliv na kvalitu 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 10 

ovzduší v dané lokalitě ve vztahu k možnému ohrožení veřejného zdraví. Nelze očekávat ani 
případné obtěžování obyvatel pachovými látkam i z vlastního procesu kompostování. 
KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 24. 7. 2024 
 
 
 
Kraj Vysočina a město Nové Město na Moravě žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 
místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 69588/2024  OZPZ 1029/2024 Ča 
Strana: 11 

Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 
 
Datovou schránkou  
 
1. BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov 
    (zplnomocněný zástupce oznamovatele) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      

3.  Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
 
Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský  úřad  Nové  Město  na  Moravě, odbor  stavební a životního prostředí, Vratislavovo  
    náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny, Regionální  pracoviště  Vysočina, Husova 2115, 580 02  
    Havlíčkův Brod 
 
Na vědomí:  
 

Datovou schránkou 
 
8. Městský  úřad  Nové  Město  na  Moravě, odbor  stavební a životního prostředí, Vratislavovo  
    náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě (stavební úřad) 
 


		2024-07-24T10:40:15+0000




